________________________________________________________________________

Rua Vereador Nelson Silveira nº 625 – CEP 87.345-000 – Campina da Lagoa – Pr.
CNPJ 00.742.984/0001-86

Indicação nº 070/2025
Campina da Lagoa, 07 de julho de 2025.

Ao Senhor
GIANNY JOSÉ GRACIOSO BENTO – PREFEITO MUNICIPAL
Campina da Lagoa – Pr.

Senhor Prefeito,

Os Vereadores NETO CABREIRA, IVAN DA SAÚDE  e

ALEXANDRE MAGRÃO, que abaixo subscrevem, com assento nesta Casa
Legislativa, apresentam a presente INDICAÇÃO, com fundamento no Regimento
Interno, a fim de que Vossa Excelência, através da Secretaria competente,
promova gestões junto ao Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes
(DNIT) para a obtenção de autorização para a realização de serviços de
manutenção no trevo na BR que dá acesso ao município de Campina da Lagoa-Pr.

Indica ainda, que se estude a viabilidade de ser efetuado um
convênio para que a manutenção seja realizada no período compreendido de 2025
a 2028.

JUSTIFICATIVA:A manutenção do Trevo na BR que dá acesso ao

Município de Campina da Lagoa é de suma importância para a segurança e bem-
estar da população local, considerando que o mesmo é usado diariamente por
nossos munícipes, veículos escolares, ambulâncias e transportes de produção
local.

O contato com o DNIT é fundamental para que seja obtida a
autorização necessária para a execução dos serviços, uma vez que a rodovia é de
competência federal

Sendo o que se apresenta para o momento, reiteramos votos de

elevada estima e apreço.

____________________________________

NETO CABREIRA

_____________________________________
IVAN DA SAÚDE

_____________________________________
ALEXANDRE MAGRÃO